

公益財団法人 愛知県シルバーサービス振興会
平成24年度 正味財産増減計算書
 平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	28,451	30,711	-2,260	
基本財産受取利息	28,451	30,711	-2,260	
② 特定資産運用益	625	1,353	-728	
特定資産受取利息	625	1,353	-728	
③ 受取入会金	20,000	20,000	0	
賛助会員入会金	20,000	20,000	0	
④ 受取会費	10,033,000	10,011,000	22,000	
賛助会員受取会費	9,515,000	9,525,000	-10,000	
個人会員受取会費	518,000	486,000	32,000	
⑤ 事業収益	26,062,500	26,401,000	-338,500	
高齢者福祉増進事業収益	1,258,500	1,246,000	12,500	
情報誌発行事業収益	330,000	280,000	50,000	
イベント事業収益	928,500	966,000	-37,500	
福祉向上支援事業収益	24,804,000	25,155,000	-351,000	
介護支援専門員基礎研修事業収益	5,805,000	4,260,000	1,545,000	
主任介護支援専門員研修事業収益	12,402,000	14,650,000	-2,248,000	
介護支援専門員受験準備講座事業収益	615,000	1,320,000	-705,000	
福祉用具供給事業従事者研修会事業収益	1,365,000	1,275,000	90,000	
住宅改修研修事業収益	786,000	1,110,000	-324,000	
施設ケアマネジメント研修会事業収益	1,608,000	1,515,000	93,000	
認知症の理解とケア研修会事業収益	1,116,000	1,025,000	91,000	
ターミナルケア研修会事業収益	1,107,000	0	1,107,000	
⑥ 補助金等収益	1,100,000	1,220,000	-120,000	
愛知県運営費補助金	550,000	610,000	-60,000	
名古屋市運営費補助金	550,000	610,000	-60,000	
⑦ 受取事務費	2,130,000	2,130,000	0	
愛知県居宅介護支援事業者連絡協議会	2,000,000	2,000,000	0	
愛知県介護支援専門員協会	100,000	100,000	0	
なごや福祉用具普及協議会	30,000	30,000	0	
⑧ 雑収益	2,192	1,919	273	
受取利息収益	2,192	1,919	273	
その他雑収益	0	0	0	
経常収益計	39,376,768	39,815,983	-439,215	

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
(1) 経常費用				
① 事業費				
高齢者福祉増進事業				
情報誌発行事業	2,713,250	3,486,284	-773,034	
イベント事業	3,178,363	3,289,237	-110,874	
高齢者の生きがいづくりと相談事業	1,290,500	1,616,497	-325,997	
高齢者福祉増進事業費合計	7,182,113	8,392,018	-1,209,905	
福祉向上支援事業			0	
介護支援専門員基礎研修事業	5,670,282	5,665,721	4,561	
主任介護支援専門員研修事業	10,866,405	10,280,708	585,697	
介護支援専門員受験準備講座事業	1,025,508	1,043,988	-18,480	
福祉用具供給事業従事者研修会事業	1,823,882	1,600,965	222,917	
住宅改修研修事業	1,280,562	1,293,558	-12,996	
施設ケアマネジメント研修会事業	1,961,331	1,987,952	-26,621	
認知症の理解とケア研修会事業	1,216,756	1,270,364	-53,608	
ターミナルケア研修会事業	1,338,096	0	1,338,096	
福祉向上支援事業費合計	25,182,822	23,143,256	2,039,566	
事業費合計	32,364,935	31,535,274	829,661	
② 管理費			0	
給料手当	2,781,000	2,781,000	0	
福利厚生費	13,506	10,711	2,795	
旅費交通費	683,420	558,594	124,826	
通信運搬費	694,398	704,198	-9,800	
消耗品費	129,347	139,603	-10,256	
印刷製本費	504,000	911,327	-407,327	
什器備品費	120,750	1,493,094	-1,372,344	
光熱水料費	26,243	21,024	5,219	
図書費	172,838	156,671	16,167	
賃借料	581,167	785,177	-204,010	
租税公課	48,000	63,000	-15,000	
会議費	237,837	558,128	-320,291	
委託費	294,598	48,598	246,000	
支払手数料	108,273	107,969	304	
諸謝金	0	333,333	-333,333	
広告宣伝費	161,000	0	161,000	
減価償却費	0	25,570	-25,570	
雑費	237,799	567,097	-329,298	
管理費合計	6,794,176	9,265,094	-2,470,918	
経常費用計	39,159,111	40,800,368	-1,641,257	
当期経常増減額	217,657	-984,385	1,202,042	
2 経常外増減の部	0	0	0	
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	217,657	-984,385	1,202,042	
一般正味財産期首残高	128,750,068	129,734,453	-984,385	
一般正味財産期末残高	128,967,725	128,750,068	217,657	
Ⅱ 指定正味財産増減の部	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	128,967,725	128,750,068	217,657	